
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Segunda-Feira 11 de  Maio de  2015 Ano IV Edição N° 537

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

COMUNICADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

OBJETO: LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) TRANSFORMADORES TRIFÁSICOS PARA FORNECIMENTO 
PROVISÓRIO DE ENERGIA ELÉTRICA NAS DEPENDÊNCIAS DAS FESTIVIDADES DE COMEMORAÇÃO DO 
ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO.

Com fulcro nas informações constantes na Dispensa de Licitação nº 011/2015 do Processo Administrativo nº 
044/2015, ante as justifi cativas, que se embasaram no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, o Prefeito resolve 
dispensar a exigência de licitação, considerando que o objeto é necessário para auferir o interesse público com a 
melhor qualidade e o menor desembolso possível, destarte, isentando o Município de qualquer lesão ao erário e à 
moralidade pública.

Dê-se à publicidade legal.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 07 de Maio de 2015.

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: LATICINIO CALIFORNIA LTDA - ME.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 

( UM ) LITRO CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA CONTENDO NO 

MINIMO VALOR ENERGÉTICO 126 KCAL,CARBOIDRATOS MINIMO 9,3 G, PROTEÍNAS 

NO MINIMO 6,4 G, GORDURAS.

VALOR: R$ 213.650,50 ((DUZENTOS E TREZE MIL SEISCENTOS E CINQUENTA 

REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

DATA DE ASSINATURA: 06 DE MAIO DE 2015
PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2015
CONTRATO: 016/2015 PROCESSO ADMINISTRATIVO 033/2015
PRAZO DE VIGENCIA: 12 MESES



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Segunda-Feira 11 de  Maio de  2015 Ano IV Edição N° 537

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a 
Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 

01 – HOMOLOGAÇÃO a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Nrº              : 33/2015 
b) Licitação Nrº             :           17/2015 
c) Modalidade                :           Pregão 
d) Data Homologação  : 05/05/2015 
e) Objeto da Licitação  : AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, 

PARA DISTRIBUIÇÃO NAS ESCOLAS MUNICIPAIS, CENTROS 
EDUCACIONAIS, SECRETARIA DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

Fornecedor:  LATICÍNIO CALIFÓRNIA LTDA - ME 
CNPJ/CPF:  06.017.252/0001-00 
  
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL EM EMBALAGEM DE 1 
( UM ) LITRO CERTIFICADO PELO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA CONTENDO NO MINIMO VALOR 
ENERGÉTICO 126 KCAL,CARBOIDRATOS MINIMO 9,3 G, 
PROTEÍNAS NO MINIMO 6,4 G, GORDURAS TOTAIS 
MAXIMO 7,0 G, GORDURAS SATURADAS MAXIMO 4,9 G, 
GORDURAS TRANS ISENTO 0G, SÓDIO MÁXIMO 93 
MG,CÁLCIO MINIMO 283 MG, COLESTEROL MÁXIMO 3,2 
MG. 

122086 R$ 1,75 R$ 
213.650,50

                                                                                                     Valor Total Homologado - R$ 213.650,50 

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 

Mauá da Serra,05 de maio de 2015.  

                               _________________________  
                           Nicolau Muniz Junior 
                                                    PREFEITO MUNICIPAL 



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Segunda-Feira 11 de  Maio de  2015 Ano IV Edição N° 537

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO 041/2015

PROCESSO POR DISPENSA 09/2015

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO 

 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

FORNECIMENTO DE AGENTES DE SEGURANÇA 

DESARMADA PARA ATUAÇÃO NAS FESTIVIDADES EM 

COMEMORAÇÃO A EMANCIPAÇÃO POLITICA DO 

MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA NO ANO DE 2015. 

Pelo presente termo, tendo recebido nesta data, PARECER JURÍDICO, quanto à análise 

da presença de requisitos exigidos pelo art. ARTIGO 24 INCISO IV, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referido

Processo por Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento de Compras e 

Licitações para as devidas providências quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Prefeitura do Município de Mauá da Serra, 07 de Maio de 2015. 

NICOLAU MUNIZ JUNIOR 
Prefeito 

FORNECEDOR CNPJ/CPF

D.Z. VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA 

ME  
11.305.766/0001-09

VALOR CONTRATADO 

(R$) 
R$ 7.980,00 (SETE MIL NOVECENTOS 


		2015-05-11T08:19:04-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




